**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Solinus de Memorabilibus Mu[n]di**

**Solinus, Gaius Iulius**

**Spire, 1512**

Ca. XXXII.

[urn:nbn:de:bsz:31-270794](#)

## C. Solini Julii

De Lybia et horis hesperianis et atlantico motu La. XXIII.

Lybia  
Mauritania.  
Antheus  
Lybie  
Africā  
Antheus  
mors  
Horīs hes-  
peridum.  
Draco per-  
wigil  
Bra ber  
Atlas  
Berica  
Uellera  
Euforbia  
Begpanes  
Lira

Et ipsa aera et curius in libia. Nam bellone progressio quod bei-  
tice oppidū est; ultra interiacens fretū tria et triginta milia  
passuum tangit. Excipit in avaritanā quā nunc colonia et cuius  
primus auctor Antheus fuit. Porro quod in illo ambitu aegiptiū fini-  
tur pelagū; et hī biū incipit placuit ut Africā lybam dicemus. Qui  
dam in lybia a lybie Epaphbi filia. Africā ab Ebro; libis herculis  
filio potius dicta receperit. Quod colonia in eodem tractu constituta est  
vbi Anthei regia quā implicandis explicandisque necib⁹ humi melius  
sciens velut genitus matre terra; ibidem ab hercule errectus est.  
De horis hesperidianis et peruvigili Dracone ne fame licentia vulnus  
retur fides. Rō hec est. sinuoso motu estuarium et mari feret adeo fluctus  
osculis lateribus tortuosum; ut risentibus procul lapsus angustos facia  
vertigine mentiantur. Itaque quos oros appellaverunt circūdat. Unā  
pomerorum custodem interpretantes; struxerunt iter ad mendaciam  
fabulandi. Sed hec insula sinuata finibus aluei recurrētis in qui-  
busdam equoris spiritis vel spacijs sita p̄eter arbores oleastri silos  
et arā sacrā Herculi aliud nibil p̄fert quod appetet yetustatis memoriam  
Ut et ultra fructices aureos; et metalla frōdentia illud magis mirū  
quod solū inferiorē loco liceat libra deprehensus nūq̄ accessus freti super-  
lobit. Sed obstaculo naturalis repugnūt in ipsis marginib⁹ heret  
vnde; et intimis ororum superficiis sponte fluctus in gram resi-  
stunt. Ita spectando loci ingenio nimurū planicies manet siccus;  
quā prona superuenient equora. Tala oppidū iminet sale flumi-  
ni. ab hī per rutulos gentem iter est in atlanticas solitudines. Atlas  
mons et media barens; eis ingit vastitate; et educt⁹ in vicinitate luna-  
ris circuli. Ultra nubila caput condit. Quia ad oceanū extendit cui  
a se nomen dedit: manat sonibus; nemorib⁹ in horis resicit; rupibus  
asperat; sualiter iunio. Et nuda nec horrida. Quia asticam contra a-  
uersus est opimus nascēt⁹ sponte frugido arborib⁹ peccoris opacissi-  
mus. Quaz odor grauis; come cupressi silos; vestiū lanuginos  
sericis velleribus nibilo viliore. In eo latere et herba euforbia co-  
piosa; cuius succus ad multiplex p̄fuit presidium sanitatis; ad ocu-  
lariamq̄ precipue claritatem; nec mediocriter propellit vim vene-  
norū; veret semper niual. Saltus eius quādrupedes ac serpentes  
feret et cū his elephanti occupauerūt. Silos per diē vniuersus; nec si  
ne honore secretus est. Lucet nocturnis ignib⁹ horis aegripantum  
vndiq̄ psonat. Auditum et cāt⁹ lybia p̄ et tinnit⁹ eibalo; p̄ orā mari-  
tum. A lira ob ē q̄inq̄ et ducēt milib⁹ passuum. Lira a gacirano stero  
cv. milibus habitat an; ut indicat loci facies; quondam cultu exer-